
Дата на извештајот 30.06.2024

Име на фондот ГЕНЕРАЛИ АМЕРИКА Почеток на работа на фондот 28.10.2008

Друштво за управување Генерали Инвестментс АД Скопје Препорачливо време за инвестирање најмалку 5 години

Депозитна банка НЛБ Банка Валута на која гласат уделите МКД

Цели на инвестицискиот фонд

Инвестициската цел на Фондот е 

зголемување на вредноста на имотот, 

односно раст на вредноста науделот на 

долг рок

Инвестициска политика

Средствата на Фондот се инвестираат во 

акции на најдобите компании со седиште 

на територијата на државата САД 

(Соединети Американски Држави)

Минимален износ за уплата нема Нето вредност на имотот на фондот МКД 131.634.847,28

Остварен принос во година 2023 15,84% 61,5 Нето вредност на имотот на фондот ЕУР 2.139.186,60

Остварен принос во последните 12 месеци 19,70% Нето вредност на имотот по удел МКД 161,0833

Просечен годишен принос од основање 3,87% ` Нето вредност на имотот по удел ЕУР 2,62

Излезна провизија

Од 5% до 0%, во зависност од 

начинот на кој се стекнати уделите 

кои се продаваат

Управувачка провизија 3 % годишно 

Надоместок на депозитна банка 0,35% годишно

Силк Роуд банка АД Скопје- депозит 14,60%

NVIDIA Corp 5,93%

Apple 5,46%

Alphabet A 4,69%

Microsoft Corp 4,30%

Amazon.com 3,80%

Meta Platforms 3,08%

Broadcom 2,10%

JPMorgan Chase & Co 2,03%

Applied Materials 1,96%

Просечна стапка на принос - 12 месеци 1,63%

Просечна стапка на принос - 24 месеци 1,09%

Просечна стапка на принос - 60 месеци 0,55%

Просечна стапка на принос - од основање 0,30%

Стандардна девијација 11,46%

Ризична класа 5

Изложеност на имотот на фондот по сектори/индустрии

За да дознаете повеќе за ГЕНЕРАЛИ АМЕРИКА или останатите фондови со кои управува Генерали Инвестментс АД Скопје и посетете не на www.generali-investments.mk. Извештајот 

се објавува квартално. 

Инвеститорите треба да бидат свесни дека вредноста на финансиските инструменти како и приходите од нив не се гарантирани. Приносот во минатото има информативен карактер и не претставува индикација за можниот принос 

во иднина. Друштвото се извинува за евентуалните пропусти направени во текот на изготвувањето на овој информативен флаер. Пред донесувањето на одлука за вложување во удели на фондот запознајте се со целосната 

содржина на Статутот и Проспектот на Фондот

Изложеност на фондот по видови хартии од вредност

Дополнителни пресметки со употреба на седмични приноси на фондотИзложеност на имотот на фондот по валути

Од 5% до 0%, во зависност од типот 

на уплатата за купување на удели

Податоци за фондотПодатоци за фондот

Топ 10 вложувања 

Движење на вредноста на уделот од основање Надоместоци и провизии

Изложеност на имотот на фондот по држави, региони

Влезна провизија
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Финансии

Потрошувчка нециклична

Индустрија

Потрошувачка, циклична

Комуникации

Технологија

Здравство

Депозити и парични средства

Услуги

Енергија


